SCRIPTA

Numéro Scripta : 547

Auteur(s) : Guillaume Pinceguerre [particulier]

Bénéficiaire(s) : Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : 1201

Lieu d'émission : Les Crouttes

Action juridique : autre

Description de l'original : Chirographe (Cyrographum ; ...abbas Gemeticensis et conventus hujus cyrographi conscriptione et sigilli sui appositione confirmaverunt, et predictus Willelmus sigillo communie Vernolii fecit confirmari)

Langue du texte : latin

Chirographe (Cyrographum ; ...abbas Gemeticensis et conventus hujus cyrographi conscriptione et sigilli sui appositione confirmaverunt, et predictus Willelmus sigillo communie Vernolii fecit confirmari)

Analyse

Abandon aux religieux de Jumièges par Guillaume Pinceguerre, sur leur demande, de tous les droits qu'il pouvait avoir sur le fief des Prés aux Crouttes. Les religieux lui cèdent en échange six acres de terre sur le fief de Vieux-Verneuil contre une livre de poivre de rente payable chaque année, le jour de la fête de Saint-Michel, au chambrier de Jumièges.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Vernier Jules-Joseph, *Chartes de l'abbaye de Jumièges (v. 825-1204)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° CCXXXI, t. 2, p. 199-200.

Dissertation critique

« du 25 mars [1201] au 13 avril 1202 » d'après J.-J. Vernier.

Texte établi d'après a

Cyrographum

Noverint presentes et futuri quod Willelmus Pinceguerre, ad petitionem monachorum Gemeticensium, in presencia multorum, apud Crotas, quicquid juris se habere clamaverat in feodo qui dicebatur de Pratis apud easdem Crotas ecclesie Gemeticensi resignavit et ita abjuravit quod nec ipse nec aliquis heredum ejus in prefato feodo aliquid reclamare poterit per omnes sequencium successiones. Juravit quoque quod si aliquis de feodo illo contra monachos deinceps querelam moveret, ipse contra omnes homines bona fide pro posse suo garantizaret cum monachorum expensis. Monachi vero, pro bono pacis et concordie, dederunt ei sex acras terre in feodo Veteris Vernolii, inter parvam puiseiam et culturam, libere et quiete jure hereditario tenendas ipsi et heredibus ejus per unam libram piperis anni redditus, ad festum sancti Michaelis reddendam camerario Gemeticensi. Ut autem hoc in perpetuum ratum teneretur, abbas Gemeticensis et conventus hujus cyrographi conscriptione et sigilli

sui appositione confirmaverunt, et predictus Willelmus sigillo communie Vernolii fecit confirmari. Actum anno incarnationis dominice .M°.CC°. primo. Testibus Willelmo de Torberville, Odone de Fornovilla, Petro de Cadomo, monachis ; magistro Revello, Gaufrido de Trun, Stephano Parvo, Fulcone Baseit, Petro, presbitero de Crotis, Roberto preposito, Matheo de Crotis et multis aliis.